Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 881/2021

São Roque, 29 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
no sentido de autorizar que as empresas responsáveis pelo serviço de
transporte escolar terceirizado possam realizar a entrega dos KITS ESCOLARES
E DE MERENDA aos alunos da rede municipal de ensino.

A medida em questão seria de extrema importância,
tanto para as empresas terceirizadas de transporte escolar, pois proporcionaria
renda a essas pessoas que vem sendo privadas de trabalhar em função das
aulas estarem sendo realizadas de maneira remota, e na mesma medida
resguardaria a população e os funcionários das escolas, pois evitaria a
aglomeração de pessoas nas unidades de ensino do Município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/03/2021 - 12:56 3754/2021   /cmj-

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6V8A3K2W9E9K5V5
		2021-04-05T17:00:10-0300